
Независимая система оценки качества деятельности организации и оказания социальных услуг в сфере социального обслуживания  
 Республики Карелия 

Внутренняя система оценки качества  деятельности организации и оказания социальных услуг 
 

Самообследование организации социального обслуживания  
 

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Республики Карелия   
«Ладвинский детский дом – интернат для умственно отсталых детей» 

Полное наименование организации 
 
 

Качественный и количественный состав реализуемых социальных услуг организации 
 

Форма предоставления услуг: стационарная 
 

Востребованность спектра услуг Адресность спектра услуг Доступность спектра услуг Результативность спектра 
услуг 

Наличие 
утвержденно

го паспорта/ 
регламента  
услуги* 

 
+/- 

Норматив 
количества 
получателей 
услуг** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Фактическо

е 
количество 
получателей 
услуги 
полного 
цикла  

        

Количество 
возможностей 
индивидуальн

ого 
сопровождени

я получателей 
по данной 
услуге  

 
 
 
 

Фактическое 
количество  
индивидуаль

ных 
программ 

сопровожден

ия  
получателей 
услуг, исходя 

из их 
индивидуаль

ной 
нуждаемости

***  
 

Услуга 
предоставл

яется в 
комплексе 
с другими 
услугами 

**** 
 
 
 

Количество 
работников 
организации, 
оказывающих 

услугу 
 

Количество 
специалистов, 
оказывающих 
услуги с 

индивидуальн

ым 
сопровождени

ем 
 

Количество 
времени 

предоставле

ния услуги 
полного 
цикла 

 

Оформле

ние на 
получени

е услуги  
посредств

ом 
электрон

ных 
ресурсов

***** 
 

Условия 
реализац

ии 
услуги 
соответст

вуют 
всем 
критерия

м 
+/- 

 
 
 
 

 
 
  

Количество 
реализованных 
услуг  в полном 

объеме  
Всего/ в полном 

объеме 
Несовершеннолет

ние/совершеннол
етниие 

Полное 
наименование 

услуги 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 
/ 

2017 
/ 

1. Социально-бытовые услуги 
                                                                                                      Для несовершеннолетних/совершеннолетних получателей услуг 

1.1Обеспечение 
площадью 
жилых 

помещений в 
соответствии с 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

32 29 0 0 24 
ч. 

24 
ч. 

- - + + 2701
0/806

65 

12308/
40544 



утвержденными 
нормативами 

1.2 Обеспечение 
питанием в 

соответствии с 
утвержденными 
нормативами 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

12 10 0 0 7,2 
ч. 

7,2 
ч. 

- - + + 1350
50/31
9012 

61880/
163072 

1.3 Обеспечение 
мягким 

инвентарем в 
соответствии с 
утвержденными 
нормативами 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

10 10 0 0 24 
ч. 

24 
ч. 

- - + + 2701
0/806

65 

12308/
40544 

1.4 Стирка и 
ремонт мягкого 
инвентаря, 
выданного в 
организации 
социального 
обслуживания 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

17 15 0 0 7,2 
ч. 

7,2 
ч. 

- - + + 2701
0/806

65 

12308/
40544 

1.5 
Предоставление 
в пользование 
мебели 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

12 12 0 0 24 
ч. 

24 
ч. 

- - + + 2701
0/806

65 

12308/
40544 

1.6 Уборка 
жилых 

помещений 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

86 78 0 0 12 
ч. 

12 
ч. 

- - + + 2242
72/31
9012 

112136
/16085

2 
1.7 Обеспечение 
за счет средств 
получателя 
социальных 
услуг книгами, 
журналами, 
газетами, 

настольными 
играми 

302 302 302 302 0/1
52 

0/1
56 

0/15
2 

0/15
6 

0/15
2 

0/15
6 

0/1
52 

0/1
56 

5 5 0 0 1 ч. 1 ч. - - + + 0/780 0/370 

1.8 
Предоставление 
гигиенических 

услуг 
получателям 
социальных 
услуг, не 

способным по 
состоянию 
здоровья 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

112 106 
 

0 0 3 ч. 3 ч. - - + + 4342
00/47
5082 

207763
/13670

3 



самостоятельно 
осуществлять за 
собой уход 

1.9 Отправка за 
счет средств 
получателя 
социальных 

услуг почтовой 
корреспонденци

и 

302 302 30 30 0/3
0 

0/3
2 

0/30 0/32 0/30 0/32 0/3
0 

0/3
2 

5 5 0 0 30 
ми

н. 

30 
мин

. 

- - + + 0/100 0/48 

1.10 Помощь в 
приеме пищи 
(кормление) 

302 302 302 302 74/
65 

68/
67 

74/6
5 

68/6
7 

74/6
5 

68/6
7 

74/
65 

68/
67 

60 60 0 0 4,5 
ч. 

4,5 
ч. 

- - + + 1350
50/94
900 

61540/
29440 

1.11 
Сопровождение/
перевозка в 
пределах 
Республики 
Карелия в 

организации для 
лечения, 

освидетельствов

ания/переосвиде
тельствования в 
государственны

х учреждениях 
медико-

социальной 
экспертизы, 
организации, 
занимающиеся 
изготовлением 
протезно-

ортопедических 
изделий, если по 
состоянию 
здоровья 

получателям 
социальных 

услуг 
противопоказан

о пользованием 
общественным 
транспортом 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

20 20 0 0 3 ч. 3 ч. - - + + 4920/  

Итого по виду 
услуг: 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/2
24 

74/
221 

68/
224 

224 218 0 0 110
,4ч. 

110
,4ч. 

0 0 11 11 1041
532/1

489058
/81378



6590
25 

2 

2. Социально-медицинские услуги  
                                                                                                      Для несовершеннолетних /совершеннолетних получателей услуг 

2.1 Выполнение 
процедур, 
связанных с 

наблюдением за 
состоянием 
здоровья 

получателей 
социальных 

услуг 
(измерение 
температуры 

тела,  
артериального 
давления, 
контроль за 
приемом 

лекарственных 
препаратов и 

др.)     

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

18 15 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 8865
0/189
225 

50985/
105631 

2.2 Оказание 
содействия в 
проведении 

оздоровительны

х мероприятий 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

87 85 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 1452
57/37
0459 

76560/
180784 

2.3 
Систематическо

е наблюдение за 
получателями 
социальных 
услуг в целях 
выявления 
отклонений в 
состоянии их 
здоровья 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

34 32 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 2809
4/677

53 

16963/
30246 

2.4 Проведение 
мероприятий, 
направленных 

на 
формирование 
здорового 

образа жизни 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

295 292 295 292 295 292 87 85 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 2836/
1092

0 

1654/5
512 

2.5 Проведение 302 302 302 302 12/ 10/ 12/32 10/ 12/3 10/3 12/3 10/ 1 1 1 1 2 ч. 2 ч. - - + + 210/3 125/15



занятий по 
адаптивной 
физической 
культуре 

32 38 38 2 8 2 38 072 10 

2.6 
Консультирован

ие по 
социально-
медицинским 
вопросам  

(поддержания и 
сохранения 
здоровья 

получателей 
социальных 
услуг, 

проведения 
оздоровительны

х мероприятий) 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

18 15 0 0 1 ч. 1 ч. - - + + 264/6
96 

135/41
2 

2.7 
Приобретение в 
соответствии с 
назначением 

врача 
(фельдшера) по 
льготным 

рецептам и (или) 
за счет средств 
получателя и 
доставка 

лекарственных 
препаратов 

302 302 302 302 25/
80 

22/
91 

25/80 22/
91 

25/8
0 

22/9
1 

25/8
0 

22/
91 

2 2 0 0 1 ч. 1 ч. - - + + 236/4
23 

117/19
6 

Итого по виду 
услуг: 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

87 85 0 0 12 
ч. 

12 
ч. 

0 0 7 7 2655
47/64
2548 

146539
/32429

1 
3. Социально-правовые услуги  

                                                                                                     Для несовершеннолетних / совершеннолетних получателей услуг 
3.1 Оказание 
помощи в 

оформлении и 
восстановлении 
документов 
получателей 
социальных 

услуг 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

5 5 0 0 1 ч. 1 ч. - - + + 1035/
2806 

672/12
95 

3.2 Оказание 302 302 302 302 74/ 68/ 74/22 68/ 74/2 68/2 74/2 68/ 5 5 0 0 1 ч. 1 ч. - - + + 1584/ 794/14



помощи в 
получении 
юридических 
услуг (в том 
числе 
бесплатно) 

 

221 224 1 224 21 24 21 224 3428 62 

3.3 Оказание 
помощи в 

защите прав и 
законных 
интересов 
получателей 
социальных 

услуг 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

5 5 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 2134/
4183 

891/23
09 

Итого по виду 
услуг: 

302 302 302 302 74/
221 

68/
224 

74/22
1 

68/
224 

74/2
21 

68/2
24 

74/2
21 

68/
224 

5 5 0 0 4 ч. 4 ч. 0 0 3 3 4753/
1041

7 

2357/5
066 

4. Социально-педагогические услуги  
                                                                                                      Для несовершеннолетних / совершеннолетних получателей услуг 

4.1 
Формирование 
позитивных 

интересов (в том 
числе в сфере 

досуга) 

302 302 74/16
7 

68/1
72 

74/
167 

68/
172 

74/16
7 

68/
172 

74/1
67 

68/1
72 

74/1
67 

68/
172 

54 54 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 7266
8/432

82 

34676/
21040 

4.2 Организация 
досуга 

(праздники, 
экскурсии и 
другие 

культурные 
мероприятия) 

302 302 74/16
7 

68/1
72 

74/
167 

68/
172 

74/16
7 

68/
172 

74/1
67 

68/1
72 

74/1
67 

68/
172 

54 54 0 0 4 ч. 4 ч. - - + + 9482
6/681

41 

49100/
34706 

Итого по виду 
услуг: 

302 302 74/16
7 

68/1
72 

74/
167 

68/
172 

74/16
7 

68/
172 

74/1
67 

68/1
72 

74/1
67 

68/
172 

54 54 0 0 6ч. 6ч. 0 0 2 2 1674
94/11
1423 

83776/
55746 

5. Социально-психологические услуги  
                                                                                                         Для несовершеннолетних / совершеннолетних получателей услуг  

5.1 
Психологическа

я помощь и 
поддержка, 
включая 

диагностику и 
консультирован

302 302 74/52 68/5
7 

74/
52 

68/
57 

74/52 68/
57 

74/5
2 

68/5
7 

74/5
2 

68/
57 

1 1 0 0 1,8  
ч. 

1,8  
ч. 

- - + + 515/1
60 

100/10
0 



ие 
Итого по виду 

услуг: 
302 302 74/52 68/5

7 
74/
52 

68/
57 

74/52 68/
57 

74/5
2 

68/5
7 

74/5
2 

68/
57 

1 1 0 0 1,8  
ч. 

1,8  
ч. 

0 0 1 1 515/1
60 

100/10
0 

6. Социально-трудовые услуги  
                                                                                                     Для несовершеннолетних / совершеннолетних получателей услуг 

6.1 Проведение 
мероприятий по 
использованию 
трудовых 

возможностей и 
обучению 
доступным 

профессиональн

ым навыкам 

302 302 108 112 108 112 108 112 108 112 108 112 22 22 0 0 3ч. 3 ч. - - + + 0/639
05 

0/3201
6 

6.2 Организация 
помощи в 
получении 

образования, в 
том числе 

профессиональн

ого образования, 
инвалидами в 
соответствии с 

их 
способностями 

302 302 57 58 57 58 57 58 57 58 57 58 32 32 0 0 3 ч. 3 ч. - - + + 3862/
0 

2010/0 

Итого по виду 
услуг: 

302 302 165 170 165 170 165 170 165 170 165 170 54 54 0 0 6 ч. 6 ч. 0 0 2 2 3862/
6390

5 

2010/3
2016 

7. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности 

                                                                                                          Для несовершеннолетних / совершеннолетних получателей услуг 
7.1 Обучение 
инвалидов 
пользованию 
средствами 
ухода и 
техническими 
средствами 
реабилитации 

302 302 56/11
2 

50/1
18 

56/
112 

50/
118 

56/11
2 

50/
118 

56/1
12 

50/1
18 

56/1
12 

50/
118 

78 78 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 1409
0/402

42 

7240/1
9120 

7.2 Проведение 
социально-
реабилитационн

ых мероприятий 
в сфере 
социального 
обслуживания 

302 302 56/11
2 

50/1
18 

56/
112 

50/
118 

56/11
2 

50/
118 

56/1
12 

50/1
18 

56/1
12 

50/
118 

78 78 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 1300
7/374

23 

7006/1
7100 



7.3 Обучение 
навыкам 
самообслуживан

ия, поведения в 
быту и 
общественных 
местах 

302 302 56/11
2 

50/1
18 

56/
112 

50/
118 

56/11
2 

50/
118 

56/1
12 

50/1
18 

56/1
12 

50/
118 

56 56 0 0 2 ч. 2 ч. - - + + 2701
0/827

80 

13808/
43640 

Итого по всем 
услугам: 

302 302 56/11
2 

50/1
18 

56/
112 

50/
118 

56/11
2 

50/
118 

56/1
12 

50/1
18 

56/1
12 

50/
118 

78 78 0 0 6 ч. 6 ч. 0 0 3 3 5410
7/160
445 

28054/
79860 

 
Примечание:  
* - Услуга предоставляется в соответствии со стандартом предоставления социальных услуг совершеннолетним гражданам в Республики Карелия при стационарной форме социального обслуживания, утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 05 февраля 2016 № 259 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг совершеннолетним гражданам поставщиками 
социальных услуг в Республике Карелия» 
** - Ввиду отсутствия утвержденных нормативов предоставления услуг для государственных стационарных учреждений социального обслуживания,  показатель определяется как разница между количеством получателей 
услуг, признанных нуждающимися в данной услуги, и отказами от предоставления данной услуги, оформленными в установленном законом  порядке. 
*** - Социальные услуги в учреждении предоставляются на основе индивидуальных маршрутов комплексного предоставления социальных услуг, включающего данную  услугу.  
**** -  Все социальные услуги в учреждении предоставляются в комплексе с другими услугами  
***** - Согласно имеющимся  в Учреждении ресурсам имеется возможность подачи заявления на предоставления социальных услуг через электронную почту. 
 
 
Директор                                                                                                            Н.Е.Пянтина 
  
17.09.2017 


